
W NIEDZIELĘ DNIA 27. MAIA 1798.

Z Paryża d. 4. Maia.

Następującej dekady, d. 9. t. m. rzuca dyrektoryat losy, który z 4 dyrektorów tego wydziału roku. Merlin nie losuje ponieważ on na miejsce Barthelémiego na 5 lat jest obrany.

Ostatnie z Turynu listy pod d. 24 kwietnia donoszą, że wszystkie trzy kolumny insygentów pobite zostały, i że im wszystkie odebrano armaty, które byli opasowali.

Znany wodź szuabów, Coeur de Lion, uciekł z jednym swych towarzyszy z więzienia w Renn.

Liniowy okręt Herkules, który d. 21 kwietnia od Anglików zabrany został, wypłynął do 10 z Orient do Brest. Z Orient i Brest odebraliśmy tę nieprzyjemną wiadomość.

Król Sardyński posłał Papieżowi 300 sztuk złota, każda po 24 liw. wartości. — Xzê de la Vauguyon utracił teraz pensyą 60,000 realow, którą mu król Hiszpański dawał. ... Znany van Eupen, który do Gu-

iany wyprowadzony miał być, umarł w okolicach Bórdeaux.

Tutejsze pisma opisują położenie, które armia Francuzka na prawy brzeg Renu po części od armii Oceanu przechodząca ma objąć, w tym sposobie: "Większa część obeymie korzystne położenie wzdłuż Lany. Mocna przednia straż osadzi prawy brzeg Nidy; korpus rezerwy stanie obozem na wzgorkach Friedbergu, a park artylleryi w okolicach Neuwied. Oprócz tego korpusu wojska, które 50,000 ludzi wynosi, trzyma jeszcze 16,000 ludzi fortecê Ehrenbreitstein w opasaniu. Jenerał Hairy odprawi rewia całej swej armii i założy główną kwaterę w Wetzar.

Z Paryża d. 8. Maia.

D. 4 zrana wyjechał nakoniec jenerał Buonaparte ztąd, i jak zapewniasz do Tuluonu. D. 5 pojechał za nim jenerał Menou, który także w gotowaney tam wyprawie użyty będzie. Utrzymują, że Buonaparte będzie się starał złączyć Tulońską flotę z Hiszpańską w Kadyx, potym

postynie do Brest, i przybawszy do siebie tamtejszą flotę, przedsięwzięcie połączeniemi siłami wyładowanie do Irlandyi lub Anglii. Jeżeli taki w istocie jest plan, wypadłoby w krótkce spodziewać się ważnych na morzu zdarzeń. Jenerał Buonaparte wziął z sobą syna dyrektora Merlin. Urzędowe pisma nic jeszcze o wyjeździe tego jenerała nie spominają.

Angielski kommodor, Sydney Smith, który iak wiadomo przed 3 laty, usiłując zapalić Hayr, dostał się w naszą niewolę, i od tego czasu w Templu siedział, d. 5 floreal (14 kwietnia) nie spodzianie z tamtąd uciekł. Dnia tego przybyło kilka osób po wojskowemu przebranych, przed Temp I, oddali dozorcę więzienia zmyślony wyrok dyrektoryatu i rozkaz ministra policyi, aby kapitan Sydney Smith mniemanym tym żołnierzom wydany był dla zaprowadzenia go do Melun. Dozorca więzienia ustuchł takowych rozkazow i wydał im więźnia. Dnia 2 maja był dopiero minist r policyi o tej ucieczce wiadomiony, co wiele zaszkodziło do wysłędzenia zbiegłego, który już d. 7 t. m. do Londynu przy był. Zdaje się bydyż rzeczą pewną, mówią tuteysze pisma, że złoto Pitta zrobiło tę ucieczkę. Dozorca więzienia w Templu, o którym także porozumienie mają, że był przekupiony i o tej znowie wiedział, jest teraz aresztowany i cała rzecz będzie iak najściślej dochodzona. Wiadomo jest z resztą iak wiele tu na zbiegłym Sydney Smith pokładano, i dla niego iętnie po 3 razy zerwały się negocyacje o zamianę niewolników. Wielu mniema, że cały plan ucieczki początkowo w Londynie był ułożony, i do skuteczenia onego wszystkich tu środków

użyto. Dozorca więzienia jest tym bardziej wpoodeyrzeniu, że od dawnego czasu miał raz na zawsze rozkaz nie wydawania Sydney Smith nikomu, poki od samego prezydenta dyrektoryatu nie odbierze podpisanego rozkazu.

Z tej okazyi przypominają tu sobie podobną dawniej ucieczkę. W czasie konstytucyynego zgromadzenia uwięziono w opactwie nieiakię Bonne Savardin, za przywieziony do Francyi ułożony od hrabiego Maillebois w Hollandyi projekt spisku. Mniemani gwardyacy narodowi weszli do opactwa i za fałszywym od rządu rozkazem wyprowadzili Bonne Savardin.

Podług listow od granic Hiszpańskich rozruchy w Katalonii mają coraz bardziej górc brać. Mówią tam o wolności i rewolucyi; Adwokacy i kupcy są ich największymi apostołami. Dla zatrudnienia niższej klasy ludu, używa rząd Hiszpański bardzo wiele ludzi do publicznych robot, gdzie bardzo dobrze są płatni.

Dwoch Amerykańskich postow P. Pinckney i P. Marshall wyjechało już z tąd, a trzeci P. Guery został się jeszcze, ponieważ większą obszerność swemu nadał pełnomocnictwu, iak iego kolledzy. P. Marshall pojechał do Hollandyi, a P. Pinckney do południowey wprzod Francyi. P. Guery chce sam daley negocyować, do czego ma mieć pełnomocnictwo.

Minister skarbowy wydał okólnik względem zaległych podatkow, w którym nalega, żeby iak najprędzey wyptacone były. "Już zbliżyliśmy się, (mówi w nim) do epoki otwarcia kampanii, która tym ważniejszą jest, że iako ostatnia naszey rewolucyi nada światu pokoy, a nam niedna na morzu rangę, która odpowie utray-

maney na lądzie randze. Pomysłność środków, które rząd przedsięwzięcie zawsta, od ścisłego wyptacania publicznych podatkow. Wprost postanowione kontrybucye muszą co dzień dla zaległości jeden million rzeczypospolitey uczynić. Wielkie się uzbrajania czynią, i daleko większy jeszcze zrobiony jest plan, dla zakończenia wojny, która naszych braci broni jeszcze od domu oddala; lecz dla uskutecznienia ułożonych projektow potrzeba zakładow pieniężnych. „

Słychać, że minister nasz w Hadze, obywatel Delacroix, przeniesie urząd deputowanego, na który jest obrany, nad urząd ministra

Nad Ren rozkazano jeszcze świeżo 15 tysięcy woyska maszerować. — Słychać, mówi Monitor, że w Orient spalił się liniowy jeden nasz okręt 14 lipca, ale niewiemy z jakiej przyczyny. Wspomniony okręt, mówi Pouhier, nie był tylko od dwosh 70 letnich starcow strzeżony.

Mówią, przywodzi Monitor, że król Neapolitański 40 officyerow regimentu Macedońskiego rozstrzelał k-zał, między któremi znajdował się jeden Pignatelli, za to, że się za nowym porządkiem rzeczy oświadczyli.

Obywatel l'Heritier, jeden z najsławniejszych naszej marynarki officyerow komenderował okrętem zabranym od Anglikow Herkules i zginął w tej akcyi. Urzędownie nie jeszcze o tym nie doniesiono

Dowiadujemy się na Caen, że kapitan Muskeyn z swoją flotyllą z Havr niespodziewanie pod bieżgiem la Hougue d. 27 kwietnia stanął i tam złączył się z flotyllą z Chebourg Angielski komendant wysp S. Marka pozdrowił go w czasie jego prze-

chodu kilku z armat wystrzałami i wyrzuceniem bomb, które on mu w krótkce powrócił zamysła, tylko jeszcze 16 swoich statkow z Courfeule oczekuje.

Gdy kapitan Muskeyn wyszedł na morze, widziano w równinach St. Aubin g w górę wyrzucone ogniste kule, które zapewne nieprzyjacielowi za znak służyć miały, ponieważ znajdujące się z jego na morzu fregaty, zdawało się, że zma wystrzałami na to odpowiedziały. Teraz staraia się odkryć należące do tej z nieprzyjacielem korespondencyi osoby.

Obywatel Lecarlier, komisarz-rządowy przy naszej armii w Szwajcaryi, nieprzyjął urzędu ministra policyi.

Pismo *le Conservateur* mowi: „ w Berlinie mówią, o alliansie między Prusami i Szwecyą, tudzież o odnowieniu pogtosek o wielkim alliansie między wielu dworami, o czym jednak wielu politykow wątpi. „

Król Neapolitański wydał rozporządzenie, ażeby się wszyscy cudzoziemcy nie osiedli z jego krajow oddalili.

Papież wytrzymał znowu w Sienie mały atak paralizu. Wiele bogatych opactw w Niemczech miały ma zasilki pieniężne postać. — Generał Brune poczynawszy w Genui do prędkiego wyyscia tamtejszey wyprawy potrzebne rozporządzenia wyjechał ztamąd. Bywszy kommissarz przy armii Rzymskiej, obywatel Haller przybył do Genui; urząd jego zastępuje teraz adwokat Duverrier.

Oprocz Treilharta i Lacroix mianują jeszcze T. Heyranda, Cambaceres i Berthier na kandydatow do dyrektoryatu.

Traktat złączenia Genewy z Francyą składa się z 14 artykułow. Genewa wy-

mowiła sobie uwolnienie od przymuszonej kontrybucyi i na 3 lat od rekwizycy wojskowych. Publiczne fundusze zostaną się przy mieście; z artylleryi będzie Francyi uczyniony podarunek. Minister nas Desportes żądał wygnania z Genewczyków, a mianowicie Yvernois i Mallet du Pan na zawsze z kraiu Genewskiego. D. 29 kwietnia wykonano w Genewie przysięgę na wierność Rzeczypospolitey Francuzkiej.

Rada 500 deklarowała już uczyniony tu w Oratorio wybor deputowanych za nieważny, a w Instytucie za ważny. Villers powiedział w tych dniach w radzie 500, że między elektorow w Oratorio były tak że pieniądze rozdawane.

Wczoray zdawał Bailleul w radzie 500 imieniem wyznaczoney kommissyi względem ostatniego poselstwa od dyrektoryatu rapport. Potwierdził wszystkie w tym poselstwie przywiedzione przytoczenia ospisku royalistow i anarchistow w czasie elekcyi, i proponował, że rada dla oddalenia wszystkich od siebie fakcyonistow, wszystkie dobre i podług ustaw uczynione elekcyje potwierdza, ztę zaś i przeciwnie, a szczegolniey w departamentach Ailier, Dordogne, Landes, Nizszych Pireneow i wyższej Wienne za nie ważne ogłosza. Różni deputowani, a szczegolniey z ostatnich departamentow, mówili mocno przeciw tej propozycyi i wystawiali ją jako zgwałcenie konstytucyi i samowładności ludu. Deputowany Lamarque z departamentu Dordogne oświadczył, iż jeżeli ta propozycja przyjęta będzie, on złoży swoy urząd. Inni deputowani mówili żywo za tą propozycyą gdyż nie nie jest jaśniejszego, jak że roya-

listow i anarchistow do ciała prawodawczego w prowadzić cheiano. "Teraz jest czas, rzekł Chenier, dotrzymać przysięgi, którąśmy przeciw krolewskiej godności i anarchii wykonali, i przekonać Europę, że przysięga ta nie jest czodem tylko obrządkiem. Mogą i my możemy na to pozwolić, aby sprzysiężeni w grobo nasze weszli?" Rada 500 kazała nakoniec rapport ten drukować, i jutro będzie dopiero roztrząsany.

Niechętni rozpuścili wczoray, że d. 18 floreal będzie nowym 18 fructidor; lecz wszyscy patrioci są tego mniemania, że ciało prawodawcze żadnych fakcyonistow nie w puści do siebie.

Z północnych Niemiec, mówi Poul-tier, wprowadzają do Szwajcaryi Angielskie towary, i za zapłatą wyrobiają sobie zaświadczenia, że to są Szwajcarskie towary, i tym sposobem wprowadzają ich do Francyi.

Wczoray rostrzylano tu Le Coq, dawniey kawaler Beauville rodem z Caen, za emigracyą, który już po ustawie 18 fructidor powrócił do Francyi.

Towarzystwo tuteysze wydaiące roczniki chemiczne, posłało d. 11 kwietnia jenerałowi Buonaparte cały zbior tych rocznikow i napisalo do niego piękny list. Ten odpisał mu pod dniem 15 kwietnia co następuje:

Odebrałem Obywatele roczniki chemii, które raczyliście mi przestać. Dziękuję wam za nie i będę je z pożytkiem czytał. Dzięki wam niech będą za prostotę, którąście w tak istotnie potrzebnym i aż do naszych czasow zaniedbanym rodzaju umiętności, wprowadzili. Wynaleźliście kosztowne rzeczy, jak naprzykład

kamień filozoficzny. Przez wyrywanie co raz więcej tajemnic naturze wsławicie nawsze naród i wiek teraźniejszy. „

Fregata la Decade popłynęła z wyprowadzonymi do Guiany z Rochefort.

W bywalszym Papiezkim miasteczku Forli, wszyscy mieszkańcy, dwóch tylko wyjąwszy, nie chcieli zaprzysiądz nowej konstytucyi rzeczypospolitey Rzymskiej; ale ofiarowali za to następującą wykonać przysięgę: „ Poprzysięgam posłuszeństwo i wierność rzeczypospolitey Rzymskiej; ale nie nieprzysięgam nienawiedzenia panowania xięży, owszem oświadczam moją gotowość do wylania krwi moiej i poświęcenia wszystkiego za religią. „

Rzymski konsulat napisał do jenerała Vial, odjeżdżającego do Genui, za iego dobre postępowanie w Rzymie list z podziękowaniem.

Dla zachęcenia rolnictwa, oprócz wielu przedsięwziętych zbawiennych środków, zaleca minister wewnętrzny formowanie towarzystw ekonomicznych.

Kto teraz gotowe ma pieniądze, może za małą cenę najpiękniejsze kupić w Rzymie rzeczy. Bogaci Anglicy wyiechali z tamąd.

Kapitan Muskeyn miał już przeciw wyspom S. Marka popłynąć. — Człowiek jeden, który za ostatnim lotteryi ciągnięciem kwaterno wygrał, z wielkiej radości umarł. — Z Perpignan wiele polowych sprzętów i wojennych amunicy do Renn i nad brzegi prowadzą.

Dyrektoryat zniósł teraz wszystkie liwerunkow kontrakty, które z wielkim zyskiem partykularnych przed dwiema miesiącami zawarte były, i inne systema liwerunkow, dla zapobieżenia rozrzutności i oszukaństwu przedsięwzięt.

Wszyscy będący tu urlopnicy musieli spieszno każdy do swego powrócić korpusu. — W tych dniach umarła sławna aktorka, obywatelka Joly.

Z Paryża dnia tegoż.

Z Tulonu piszą pod d. 26 kwietnia, że tam w krótcie jenerała Buonaparte oczekują, do którego przyięcia wszystko jest w gotowości. Jenerał Berthier wierny towarzysz boju Buonapartego, uda się także do Tulonu, gdzie się wszystkie uzbrojenia czynione w Genui, Civitavechia i Bastia zgromadzą, dla działania iak mówią, spólnie z Hiszpańską flotą, i po przewalczeniu cieśniny Gibraltaru, uderzą najprzód na Portugalią, jeżeli tym czasem pokoy nie będzie zrobiony, a potym przedsięwzmą wylądowanie do Anglii. Wszyscy się iednak dziwią, że tyle woysk odrywają z ponadbrzegow nad Ren. Jest prawda w tym zamiar ukonczczenia iak najprędzey pokoju z Rzeszą; ale znowu z drugiej strony wylądowanie spóźni się cokolwiek, jeżeli woyska te nie będą się mogły poty na brzegach zostać, poki Tulońska flotta nie złączy się z Hiszpańską i Bresteńską. O wyprawie do Egiptu ucichęło tu wcale w publiczności.

W tych dniach przybyło z Madrytu dwóch ieden po drugim kuryerow, do świeżo mianowanego w Paryżu ambasadora kawalera Azzara i margrabiego del Campo; ale gdy Azzara jeszcze tu dotąd nie przybył, pobiegł do niego na tychmiast do Turynu kuryer. Mówią tu, że kawaler Azzara do Madrytu jest wezwany, i że margrabia del Campo podobno Hiszpańskim ambasadorem w Paryżu zostanie.

W wieczor wczoray, iak słychać w wiechach jenerał Berthier do Tulonu, gdzie

iało głowa jeneralnego sztabu w tamtejszej wyprawie zostawać będzie.

Z Rasztaht d. 7. Maia.

Deputacya Rzeszy nie miała dzisiaj sefsey; na po zawczorayszej zaś postanowiła przesłać seymowi Rzeszy ostatnią od powiedź ministrow Francuzkich. Odpowiedź ta powszechnie tu sprawiła zadziwienie i nieukontentowanie, każdy się pyta z niespokojnością, gdzież rząd Francuzki położy granice swoim pretensjom? z początku oświadczył on, że Ren ma służyć za granicę między obiema państwami, a teraz zdaje się mieć zamiar panować na prawym brzegu Renu. — Jenerał Bernadotte z Strazburga wczoraj nazad powrócił. Będzie on tu oczekiwał ostatecznego rozkazu dyrektoryatu. Obywatele Treilhard i Bonnier poiechali wczoraj na obiad do Baden.

Dwór hrabiego Kobenzl wyjeżdża jutro do Wiednia. Minister ten nie powroci tu więcej. Obawa zerwania przyjaźni między Francją i Austryją zupełnie znikła.

Z Medyolanu d. 26. Kwietnia.

Jenerał Brune powrócił nazad z podróżą swoiey do Genui, i kazał aresztować lub wygnać znaczną liczbę emigrantow Francuzkich.

Od czasu jak wyrok prawodawczego ciałła Liguryjskiego pozwolił każdemu na bywać sreber i sprzętow kościelnych za cenę wewnętrznego ich szacunku, umysły uspokajaia się w Genui.

Insurgenci Piemontcy na granicach Liguryjskich w wielu rozprawach, które mieli z woyskami króla Sardyńskiego rozpruzeni zostali. Insurgenci wi kszego je ziora odnieśli z początku nicakie korzyści

nad woyskami królewskimi; ale te odebrawszy posiłki, z wielką natarczywością na dniu 22 uderzyły na patryotow, wielu z nich ubili i ranili, wszystkie armaty i około 200 zabrali niewoloikow, a reszta insurjentow uciekła, i dopiero w granicach Szwajcaryi znalazła swe bezpieczeństwo. Na wiadomość o tym rozproszeniu, niektóre insurjentow części, mające ich powiększyć liczbę rozeszły się, powracając do własnych siedlisk, tak dalece, że spokojność zupełnie w Piemontcie przywrconą została. Dowiadujemy się z Rzymu, że tam nowa legia spieszne się rekrutuje. Gwardyą narodową zupełnie już urządzone. Xiążęta Barberini i Colonna służą w niej jako ochotnicy. W dniach tych zdano rapport w radzie wielkiej względem dobr kościelnych, projekt do zadecydowania zawiera w sobie: że wszystkie dobra kościelne, uznane są za narodowe, i że wyznaczona będzie pensya biskupom, plebanom i beneficjantom, tudzież zakonnikom z iałmużny nawet żyjącym. Nakazano wydrukować i rozdać ten projekt.

Z Hagi d. 12. Maia.

Eywszy reprezentant Floh, został nie zmiennym sekretarzem pierwszey rady z roczną płacą 2500 zł.h. mianowany. Dla kaźdey rady postanowiono iednego posłańca stanu z roczną płacą 1400 zł: i iednego oficjalistę do redagowania protokołow.

Ubiór dla obydwóch rad iuz jest postanowiony. Pierwszey rady członki noszą niebieską złotym haftowaną suknię, czarną kamizelkę i spodnie, kapelus z trzech kolorowym piorem, laskę z gałką białą i trzech kolorową szarfę z herbem narodowym. Sekretarze całe suknie czarne z taką samą szarfą,

Na iurisdycyą ciała prawodawczego oddano place Buyten i Binnen, parada jego honorowej gwardyi będzie na pierwszej bywała. Gwardya ta będzie się z 700 ludzi naszego garnizonu składała, to jest z 1 batalionu piechoty i 1 szwadronu jazdy, i będzie zawsze pod rozkazami na przemian obydwóch prezydentów zostawała.

D. 24 t. m. będzie reszta niedostających reprezentantów na zgromadzeniach pierwiastkowych obrana.

Pojcya, utrzymywanie sprawiedliwości i skarbu, iako też wszystkie taksy podatki i dochody krajowe, zostaną się tym czasowo do dalszego urzędzenia, tak ias teraz są. Wczoray wyznaczono 23 członków komisją do urzędzenia ostatecznie i oznaczenia granic każdego z 8 departamentów.

Wielkie narodowe święto z powodu przyięcia konstytucyi na d. 19 t. m. oznaczono, i wielkie już do tego przygotowania czynią.

Nakoniec aresztowano wczoray bywszego podskarbiego i gabinetowego ministra Van Citters Stadhudera. — Przed Texel krąży teraz 22 Angielskich wojennych okrętów.

Leydeńska Francuzka gazeta wychodzi teraz pod odmiennym tytułem: *Nouvelles politiques publiées a Leyde, par Abraham Blufsi, le jeune.*

Kapitan Dum-snil de l'Estrile otrzymał komendę nad liniowym okrętem *Verwachting* od 64 armat.

Z Strasburga d. 5. Maia.

Jenerał Bernadotte idący do Paryża za rozkazem dyrektoryatu przybył tu wczoray. — Komendant naszego miasta

uwiedomił, iak mowią, mieszkańców Kel., ażeby się z zaprawieniem domów swoich wstrzymali. Woyska składające nasz garnizon wszystkie prawie poszły do Szwajcaryi; trzeci batalion 103 polibrygady wyszedł dzisiay, a wczoray w wieczor poszły nagle dwa bataliony; gwardya narodowa naszego miasta musi zastępować straże i posterunki które oni trzymali. Oczekują tu batalionu 99 pol brygady dla zmocnienia naszego garnizonu. Mowią także o przybyciu dywizyi jenerała Ambert.

Z Augszpurga d. 6. Maia.

Dowiadujemy się z Wincencyi, że kommanderujący jenerał zabronił mieszkańcom prowincyi nad Adigą położonych wyjeżdżać z kraju bez paszportów. Rzecz pospolita Cysalpińska kazata zmocnić się ze garnizonem w Mantui, Peschiera i Brescia. Woyska Francuzkie idą ciągle do Rzymu, z kąd znou udaią się do Civita-vecchia. W Genui, wydano rozkaz aby statki miały e służyć do zaambarkowania woyska na ostatnie dni kwietnia gotowe były. W wielu miastach rzpltey Rzymskiej wybuchła insurrekcyja, a szczególniej w Orwiette i Terni. Wysłano tam natychmiast woyska Francuzkie. i za ich zbliżeniem się zpokoyność przywroconą została.

Pewna gazeta Włoska wychodząca w krajach Cesarstkich utrzymuje, że oddalenie się Xcia Pokoju było skutkiem przełożonych temu ministrowi przez dwor Neapolitański uwag, które mu dwor ten dał poznać, że gdyby dłużej sprawował urząd ministra równieby szkodził obydwom dworom. Taz dodaje gazetę, że rząd Francuzki wyrażca temu ministrowi, że nie

chciano użyć skutecznie marynarki Hiszpańskiej przeciw Anglii, że skrycie protegowano emigrantów Francuzkich w Hiszpani, że do dworu Neapolitańskiego miała znaczny wpływ Anglia, a dwór Neapolitański do Madryckiego, i że oddalenie Xcia Pokoju i zastąpienie ministrowstwa przez Azzara, zdawało się najskuteczniejszym bydź środkiem do zniszczenia tych zażaleń i przywrocenia zgody między rządem Francuzkim i dworami Hiszpańskim i Neapolitańskim.

Z Frankfurtu d. 10. Maia.

Garety nasze rozgłosili że traktat zawarty między dworami Wiedeńskim i Berlińskim na dniu 8 kwietnia zawarty został, a na wsparcie tej wiadomości użyły powagi ministra Batawskiego w Rasztadt. Minister ten owiadczył teraz że pogłoska ta zupełnie jest fałszywą i nic oniey niewie.

Szacując do 6 albo 7 tysięcy reichstalarów dochód roczny, który instytucji miłosierdzia w Berlinie z dobr hrabiny de Lichtenau wyznaczony został. Dama ta prosi króla aby długi iey zaspokoić raczył, ale J. K. Mość dał iey odpowiedź, iż może ie zapłacić z klejnotów, które pozostały przy niey; życie ona bardzo spokojnie w Głogowie.

Z Rzymu d. 21. Kwietnia.

Przygotowania do zaambarkowania znacznego bardzo wojska ciągle się czynią w Civitavecchia. Ogromną liczbę amunicyi wojennych do tego przesyłają por tu. Zaczęto już sprzedawać na zysk rzeczypospolitey Francuzkiej rzeczy ruchome, które skonfiskowano.

Od granic Szwaycaryi d. 8. Maia.

Pewną jest rzeczą, że między Francu-

zami i małemi kantonami przyszło do zawieszenia broni, ale nic ieszcze niewiemy pewnego względem układów które, przy tej okoliczności zayść miały. Wszystkie rapporta które odbieramy oddają sprawiedliwość waleczności Szwaycarów z jaką walczyli. Bronili oni każdej stopy ziemi i każde zwycięstwo kosztowało Francuzów potoki krwi; walka w okolicach Zug największą przyniosła im stratę, iedeo ich oddział wpadłszy na zasadzkę, a z drugiej strony mając bagna wiele od Szwaycarów ucierpił.

Wielka Rada ciała prawodawczego Helweckiego postanowiła, że miasto Arau będzie na zawsze mieszkaniem najwyższych właż Szwaycaryi. Na sesyi d. 1. maia dyrektoryat uwiadomił radę, że minister Angielski włożył sekwestr na wszystkie własności Szwaycarów znajdujące się w Anglii, i żądał aby użyto prawa odwetu. Żądanie to od wielu członków popierane było, z których niektórzy proponowali ieszcze procz tego zakaz przywozu i sprzedaży Angielskich towarów. Rada dla zatrudnienia się tym przedmiotem, wyznaczyła kommissyą.

Z Berlina d. 1. Maia.

W tych dniach miasto nasze pełne było pogłosek o wojnie, iedni mówili, że Francuzi opauowali Wesel, drudzy utrzymowali, że z Paryża przybył kurjer z depeszami, w których dyrektoryat żąda od naszego dworu kategorycznego oświadczenia, czyli chce lub nie, podnieść broń przeciw Francyi. Dzisiaj zniknęły już wszystkie te pogłoski; podług podobieństwa źródłem ich były różne domysły utworzone z okoliczności zaszłego w Wiedniu zdarzenia.

GAZETY KRAKOWSKIEY

 W NIEDZIELĘ DNIA 27. MAJA 1798.

Z Londynu d. 8. Maia.

Dnia 7 t. m. przybył tu niespodziewanie sławny Sydney Smith, który w Francuzkiej zostawał niewoli; ukontentowanie z przybycia jego było nadzwyczaj wielkie. Wydobywszy się z Templu z swem sekretarzem Wright szedł nocą temi stromami, gdzie woyska nie stały, a gdy do brzegów doszedł ratował się na rybackiej łodzi. Fregata Argó, ktorey rozwiniętą chustką znak dawał, żeby mu na pomoc przybyła, zbliżyła się do niego i odesłała go do Portsmouth, gdzie z wielką radością był przyjmowany. Posiliwszy się cokolwiek wylechał do Londynu; lud wyprzął z jego powozu konie i wyciągnął go za bramę. Po przybyciu do Londynu miał zaraz z hrabią Spencer konferencyą, po ktorego umyślnie posłano. Rząd wyznaczył mu ludora na dzień (zł: pol: 38); ale od 7 miesięcy nic nie odbierał; i musiał się iak inny więzień obchodzić.

Admiralicya miała odebrać wiadomość, że Francuzko-Wenecka flotta z Tuluonu na morze wyszła. Lord St. Vincent stoi z liniowym okrętem od 110 armat, z 5 liniowymi okrętami od 98, z 1 od 84, z

16 od 74, z 1 od 50 armat i 14 fregat przygotowaniu do przywitania iey.

Między Kale i Texel ma być, iak słychać 780 okrętów; z ktorych każdy 100 ludzi i jedną armatę nosić będzie w trzech niedzielach wygotowanych. W Hollandyi uzbraiają znowu 19 wojennych okrętów; i Francuzcy korsarze mieli odebrać rozkaz powroecia na początku tego miesiąca do Francuzkich portów.

Na ostatnim zgromadzeniu klubu Whigow miał P. Fox bardzo zapalającą mowę: "Terazniejszy rząd, rzeź między innym, jest systematem strachu; on przyjął prawidła Robespiera i ma zamiar zaprowadzenia w Anglii tyrrani.; Co tu P. Sheridan mówił, nie zdaie się z jego ostatnią w parlamencie zgadzać mową. Obydwa nie pamiętali na los Xcia Norfolk.

Tu i ówdzie aresztują jeszcze zawsze podeyrzane osoby. — Z Manchester 300 podeyrzanych uszło osob. — Dziewięć na połow wieloryba przeznaczonych Hollenderskich statkow i dwa innych zabrał ieden weieany okręt od eskadry admirała Onslow i de Jarmut zaprowadził.

W Dublinie aresztowano znowu wydział ziednoczonych Irlandczykow, 711 złożony

osob. Papiery ich były zdradzieckiey osobow; zawierały w sobie projekta iakby nieprzyjacielowi dopomódz w wylądowaniu, spisanie amunicyi, instrukcyę do roznych korpusow, &c.

Mowią tu dzisiaj o nowej pożyczce dla Cesarza. — W sobotę rozeszła się wiadomość, że Francuzi na wyspę Jersey wylądowali, ale się nie sprawdziła.

Z Zemlina d. 22. Kwietnia.

Gdy porta przymuszona była kazać się udać znaczney armii przeciw zbuntowanemu Pasma Oglu i gdy dywizya tej armii mocna od 60 tysięcy ludzi niebawnie ma stanąć w okolicach Belgradu. Dwor Ottomański po przyjacielsku żądał od naszego gabinetu, aby mogli z naszych prowincyi prowadzić potrzebną dla tego ostatniego korpusu żywność. Do żądania tego przychyloso się; P. Specht pułkownik regimentu Esterhazy stosownie do odebranego z Wiednia rozkazu udał się do Belgradu, dla umowienia się z Baszą miejsca tego o potrzebne do tego liwerunku układy.

Z Genui d. 24. Kwietnia.

Wyrokiem naszego prawodawczego ciała kraj rpltey Liguryyjskiej na dwadzieścia iurysdykcyj podzielony został. W kazdey z nich będzie Trybunał cywilny i kryminalny.

Wyrok drugi pozwala wszystkim parafiom rpltey Liguryyjski odkupować złoto, srebro i inne kosztowne sprzęty kościelne które w rekwiizycyą wzięto powracając wewnętrzny ich szacunek. — Dowiadujemy się z Rzymu pod dniem 22 że Obywatel Charrer należący do wyższego sztabu jenerała Cerwoni dekretem zaoczny na smierć skazany został. Dekret ten za-

wieża w sobie, że przekonany został, o zabraniu ręką zbroyną dwóch skrzyń srebra z pałacu Xcia Gelsi i popełnienie wielu gwałtownych czynow przeciw różnym osobom.

Z Rzymu d. 29. Kwietnia.

Przeznaczony do dworu Neapolitańskiego od Francuzkiej rzeczypospolitey poseł, obywatel Garat przybył tu przed kilką dniami; wysiadł w zaieżnym domu pod winogranem, zabawił kilka dni, dla zobaczenia tuteyszych ciekawości, i puścił się w dalszą podróż na miejsce swego przeznaczenia. — Z rozkazu konsulatu będzie dokładsie wyrachowana, terażniejsza liczba mieszkańców tego miasta, gdzie każdy będzie obowiązany podać swoy wiosk, rzemiosło i opisanie domu w którym mieszka. — Wyższe od jeneralney Francuzkiej komendy rozporządzenie następujące publicznym urzędnikom naznacza płace: Konsul ieden będzie brał 6450 Rzymskich szkodow (szkod zł. pol. 9) na rok, jeneralny sekretarz równo z ministrami po 3215, kommissarze i zarządcy publicznym skarbem po 860, człopki rad inni pretorowie i sędziowie po 516, Prezydent kryminalnego sądu i miast po 495, i prezydentowie po 473, publiczni urzędnicy, pretorowie i cenzorowie po 439. Wszystkie te pensye publicznych urzędników, mają być w papierach, skarbowych wyplacane, podług biegu, iaki konsulat co miesiąc postanowi, który prócz tego jest umocowany do postanowienia płacy osobom, których na tej liście wyrażonych nie ma.

Z Genui d. 8. Kwietnia.

Wczoraj zaambarkowano tu prawie wszystkie będące Francuskie woyska, a

żelazny puścić się przeszło na 80 statkach do
 Tulu w podróż. Jedna fregata Francuzka
 8 Liguryjskich wojennych statków od-
 prowadzają ich. Dalsze ich przeznaczenie
 jest do tego momentu tajemnicą. W żywo-
 ść wszystkiego gatunku, tak się opatrzy-
 ły dobrze, że im na dwa wystarczy mie-
 ściące. Wielu wnosi ztąd że przeznaczenie
 ich, jest na śródziemne morze. Jenerał

Baraguey d'Hilliers kommanderuje tą siłą
 pod rozkazami jenerała Brune. — Punktem
 połączenia z różnych miejsc wychodzą-
 cych okrętów, ma być San Fiorenzo na
 wyspie Korsyce. O wyprawie tej, tyle z
 pewnością sądzić można, że jest w miej-
 sce takie przeznaczona, gdzie się wiele
 znajduje koni, ponieważ wiele nabrano
 siodeł.

DONIESIENIA.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniej Galicyi uwiadomiałą tym publi-
 cznym edyktem wszystkich, którym o tem wiedzieć należy: że dobra krydalne, po
 s. p. Piotrze z Alkantary Ożarówskim, Jurkow, Strzałkow i Brzoza, wszystkie z swe-
 mi należnościami przez publiczną licytacją w arzędę puszczone będą; ktoby ich więc
 w arzędę sobie zyczył, niech się dnia 21 czerwca r. b. o godzinie 9 z rana w tutejszym
 Forum znaleźć; każdemu nadto wolno jest, warunki arzędę i inwentarze dobr
 wspomnianych, na 6 dni przed licytacją w registraturze przyzrzyć.

W Krakowie dnia 9 maja 1798.

*Jozef de Nikorowicz.
 Olechowski
 W. Roskoschny.*

Z Rady C. K. sądow szlacheć: Krakows: zachod:
 Galicyi.

Z C. K. pełnomocney zadworney kommissyi Galicyi zachodniej.

Urządzenie tygodniowey dyktansowey iazdy z Wiednia do Lwowa i na powrot.

Podaje się niniejszym ku powszechney wiadomości, iż na mocy najwyższey
 rezolucyi iazda dyktansowa tygodniowa z Wiednia do Lwowa i na powrot z dniem
 1szym marca r. b. urządzoną została. W Krakowie na dniu 4go maja 1798.

Antoni Luzan.

Podług zawiadomienia z strony K. Węgierskiego Namiestniczego rządu d. 3 Apri-
 lis a cur wypisany został z strony magistratu miasta Neusol (Neosoleum) konkurs
 Józefa Matrelego mieszczanina i kupca Korzennika w K. wolnym mieście Neusol,
 na dniu 23 czerwca r. b.

Co się więc tym, którym na tym zależy, do wiadomości podaje, by z preten-
 syami swemi w dniu i miejscach wyżej rzeczonych wedle przepisu przynależycie zgło-
 sili się. W Krakowie na dniu 7go maja 1798.

Z C. K. pełnomocney zadworney kommissyi
 Galicyi zachodniej.

Jan Pinkas.

C. K. Sądy szlach: Krak. zachod: Galicyi uwiadomiałą tym publicznym Edyk-
 tem wszystkich, którym o tym wiedzieć należy: że dobra krydalne JP. Leopolda Ko^o

chanowskiego, w cyrkułe Radomskim leżące Daniszow, Maruszow, Długawola i miasto Lipsko, przez publiczną licytacją w arenę puszczone będą.

Ktoby więc dobr tych w arenę sobie zyczył, ma się dnia 22 czerwca r. b. o godzinie 9 zrana w C. K. Forum znajdować. Wolno nawet każdemu będzie, warunki arędownego kontraktu i inwentarze tych dobr na 3 dni przed licytacją w tutejszey przyrzyc sobie registraturze. W Krakowie dnia 9 Maia 1798 roku.

*Jozef de Nikorowicz,
Darowski,
Olechowski.*

Z Rady C. K. sądow szlach: Krakows:
zachod: Galicyi.
Ascher.

C. K. Sądy szlach: Krak: zachod: Galicyi oznaymiają Edyktem niniejszym JP. Kaietanowi Hynek, że P. Teodor Hynek w Czerniciowicach Galicyi wschodniej zostaiący u tych C. K. sądow szlach: o wypłacenie summy 4000 zło: pol: z prowizją przeciw niemu notę podał, i opomoc sądową, ile sprawiedliwość wymaga doproszał się.

Gdy zaś Sądy te niemaiąc wiadomości gdzie obżatowany zostaię, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych zaszyduie się, temuż Kaietanowi Hynek tutejszego patrona Stanisława Zarzeckiego z jego szkoda i jego kosztem kuratorem postanowily, z którym ten proces podług ordynacyi sądowej rozpocząty i ukończony będzie; przeto on niniejszym Edyktem tym końcem upomina się: ażeby dnia 1go sierpnia 1798 r. do procesu ustnego sam się stawil, albo jeżeli iakie ma prawa swege dowody, te kuratorowi wyznaczonemu wcześniej przestat, albo nakoniec innego sobie patrona obrat, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych szkodkow prawa używał, które do obrony swey sprawy za nayskuteczniejsze osądzi; gdyż wprzeciwym razie niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą sam sobie przypisać winien będzie. Tak bowiem C. K. prawa stanowia.

*Jozef de Nikorowicz,
Darowski,
W. Roskosehny.*

Z Rady C. K. sądow szlach: Krakow: zachodniej Galicyi
dnia 30 Kwietnia 1798.

Ascher.

C. K. Sądy szlacheckie Krak: zachod: Galicyi oznaymiają tym Edyktem kredytorom malsy krydalney Grabowskiego, co następuie:

Gdy JP. Jan Kanty Złocki deputowany malsy krydalney, stosownie do mandatu najwyższego trybunatu dnia 11 kwietnia roku bieżącego, który mandat mu pod dniem 26 kwietnia rząd był ogłoszony, po terminie nawet upłynionym dotąd jeszcze deklaracyi nie podał, czy w iurysdykcyi tutejszego C. K. Forum zostaię? Przeto końcem obrania nowego malsy krydalney deputowanego podług rzeczzonego ogłoszenia, termin na dzień 16 czerwca roku bieżącego jest ustanowiony: na którym kredytorowie o godzinie 9. zrana w tutejszym C. K. Forum znajdować się maią. W Krakowie dnia 19 maija 1798.

*Jozef de Nikorowicz,
Piekarski,
Olechowski.*

Z Rady C. K. sądow szlacheckich Krakowskich
Galicyi zachodniej.

Weinmann sekretarz.

Judicium advocatiale & scabinale civitatis Casimiriae omnibus quibus interes presentibus edictalibus notum reddit, praesertim vero ignotis successoribus defuncti Joannis Klaus Sutoris Civis Casimiriensis Joannem Klaus Sutorem Civem Casimiriensem hic Casimiriae in Platea Sutorum domoque sua haereditaria Nr. conscriptionali 86 consignata habitantem ante aliquod decem annos fati celsisse, qui ergo ad haereditatem morte ejus derelictam Jus aliquod se habere putant, hisce inviantur, ut suam declarationem an haereditatem praefatam cum vel sine beneficio Legis ac inventarii adire vel prorsus repudiare velint, in spatio unius anni & 6 3 ptimanarum hujati judicio certo certius exhibeant, ac se eatenus omnimode legitiment, quia secus haeredita haec in supra dicto Termino se insignantibus & legitimentibus aut Praetensiones ad eandem opponentibus adiudicetur, extradeturque. Signatum in Consilio Judicii die 3 maii 1798 anno.

Joannes Dobrzański, Judicii Praeses.

Ex consilio judicii advocatialis & scabinalis
civitatis Casimiriae.

Vincentius Pączkowski notarius.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniey Galicyi oznaymiają tym edyktem JP. Zuzannie z Gallow 1go małżeństwa Tyglickiey 2go Czerwákowey i JP. Stanisławowi Łotkowskiemu: że JP. Elzbieta z Fiszorow Białozubowa przez męża swego Theodora Białozuba ututeyszych C. K. sądow, o wydanie iey czwartey części dziedzictwa po s. p. Franciszku Gallu przeciw nim notę podała, i o pomoc sądową, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszała się.

Gdy zaś sądy te, niemając wiadomości gdzie oni zostają, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znawdują się, im zapozwanym tuteyszego patrona Jędrzeia Bema, z ich szkodą i ich kosztem kuratorem postanowiły, z którym ten proces podług ordyacyi sądowey rozpocznie się i ukończony będzie; przeto oni ninieyszym edyktem tym koncem upominają się: ażeby w przeciagu 90 dni sami się stawili, albo jeżeli iakie mają prawa swego dowody, te kuratorowi wyznaczonemu w czasie przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tuteyszym wymienili, i podług przepisu tych środków prawa używali, które do obrony tey sprawy najskutecznieyszymi bydź osądzą: gdyż w przeciwnym razie wypadki niedogodne z zaniedbania wyniknąć mogące samisobie winni będą przypisać. Tak bowiem C. K. prawa opiewają.

Jozef de Nikorowicz,

Oischowski.

W. Roskoschny

Z Rady C. K. sądow szl: Krakowskich zachodniey
Galicyi d. 30. kwietnia 1798.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie zachodniey Galicyi oznaymiają wszystkim, którym o tem wiedzieć należy: że dnia 20 czerwca i w dni następne roku bieżącego po s. p. Józefie hrabim Olsolińskim rozne ruchomości, iako to: numismaty srebrae, kompozycyone, i miedziane, wina, rozne kleynoty, kamienie drogie, srebro, cyna, miedz, mosiądz, instrumenta muzyczne, obicia, aparaty kaplicy, marmury, zegary, i malowidła, w Forum u Świętego Piotra zrana, o godzinie 9 z południa o godzinie 3 za gotowe pieniądze przez licytacyą sprzedawane będą. W Krakowie d. 2. maja 1798.

Joz. Nikorowicz.

Piekarski.

Joz. Nob. Cronenfels.

Na dniu 23 czerwca r. b. puszczoney będzie w trzech letnią dzierżawę więcey dajacemu Folwark do funduszu szpitalnego Nowomieyskiego należący w tuteyszym cyrkule we wsi Gorna Wola starostwie Winarskim leżący; cena fiskalna wynosi 200

zł. ryń. a licytacya tegoż Folwarku odbywać się będzie na tymże samym Folwarku z rana o godzinie sztych w dniu tako wyżej.

Zyczący takowey arendy mogą bydź uwiadomionemi o dalszych warunkach w C. K. Nowomieyskiej Prefekturze, Kielce dnia 25 kwietnia 1798.

W niebytności JW. starosty cyrkularnego
Leopold Fryderyk Schmid, zgi cyrkul: kommissarz.

C. K. sądy szl: Krakowskie zachodniocy Galicyi oznaymiają tym edyktem JP. Bonawenturze Bąkowskiemu, którego miejsce przebywania nie jest wiadome: że rodzice jego nieprzypomnego, to jest: Stanisław Bąkowski d. 28 lipca 1784 roku, i Franciszka z Kaczkowskich Bąkowska małżonka jego d. 14 kwietnia 1797 roku z tego świata zeszl.

Przeto temu Bonawenturze Bąkowskiemu C. K. sądy tuteysze podług §. 623 prawa cywilnego części II. kuratora w osobie P. Jędrzeja Rafatowicza wyznaczają, i temu zalecają: ażeby oświadczenie swoje, względem obięcia lub zrzeczenia się dziedzictwa po oycu i matce, okazał jednak dziedzictwo z osobna, w przeciągu roku jednego niedzieli szczęściu. C. K. sądom szl: tuteyszym podał; gdyż nienadgłoszenie się jego, za zrzeczenie się dziedzictwa uważane będzie. W Krakowie d. 31 marca 1798.

Pod niebytność J. W. Prezesa

Franciszek Borgiasz Piekarski.

Jan Darowski.

Joz. de Cronensfels.

Z Rady C. K. szl. Krakowskich zachodniocy Galicyi.

Weimunn sekretarz.

Nomine Cæs. Reg. Magistratus urbis Metr. Cracoviæ Regni Gallicie occidentalis. Domino Bonaventuræ Winkler medio præsentis Edicti hæc, quod nimirum Domini Joannes & Barbara Glogiery Conjuges ad magistratum hunc Cracoviensem adversus eum in causa pro suscipienda per Ill. M. Stanislaum Sotyk puncto de occupationis Lapidæ Fachinetowska deuntianibus conjugibus Glogierom iustituta lite c. s. c. actionis litis de nuntiatorie libellum porrexerint, iudicisque opem quoad id iustitia exigit implorayerint. Cum autem magistratus hæc ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Regiis hæreditariis terris absentiam ipsi qua absentia hic loci degentem Advocatum Dominum Antonium Kłofsowski ipsius periculo, & impendio qua curatorem constituerit, quocum etiam his contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Regiis hæreditariis terris iudicarii codicis agitur, adque etiam terminabitur, ideo idem hæc finem in eum admonetur, ut tempore adhuc opportuno ipse, compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet, juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, foroque huic denonnet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverit, ut pote, quod secus adveræ fors cunctationis suæ sequelæ sibi met ipsi sint imputandæ, Ita enim sanciunt præscriptæ pro Cæs. Regiis hæreditariis terris leges.

Ex Consilio Magistratus Cæsareo Regiæ Urbis Metropolis Cracoviæ.
die 26. Mensis Aprilis Anno 1798.

J Gellinek m. p.

M. Wohlmann m. p.

Josephus Wytyshkiewicz m. p.

Adalbertus Tuszek m. p.

Adalbertus Florkowski m. p.

Ignatius de Nikoledon, sscr.

affixum die 8. mense Majo anno 1798.

Ponieważ część Igaago Sanockiego po niegdys s. p. Maryannie Sztermerowy

na niego spadająca, a pod dozwoleń JP. Jerzego Sztarmera zostająca, za życia jeszcze tegoż w sposób ugodny wywiadykowana została; przeto ja brat rodzony Antoni, nie mając od czasu wyjazdu jego z jeneratem Lascym do Rosyi żadney o życiu i mieszkaniu jego wiadomości, uwiadomiam go o bezpieczney lokacyi teyże części dla nieprzytomności jego uczynionej; i proszę go aby mi dał znać o sobie na pocztę Gdowską lub stawił się dla zakwitowania plenipotentow swoich, i odebrania do rąk własnych lokacyjnego skryptu. Datt. w Krakowie dnia 8 Maja 1798.

Ces. Król. sądy szlacheckie Krakowskie zachodney Galicyi wszystkim, którym o tem wiedzieć należy tym edyktem oznaymiają: Ze dobra Michałowice i Krześciawice w województwie i cyrkułe Krakowskim leżące, w posesyi Wielebnego Hugona Kollataja zostające, dnia 20. czerwca r. b. przez aukcyą w tuteyszym C. K. Forum za roczną kwotę 12000 zł. pol. w trzechletnią arędowną posesyją nawięcey datacemu puszczone będą, pod następującemi warunkami:

- 1mo. Dzierżawca całą kwotę na licytacyi ugodzoną z góry wypłacić będzie obowiązany: gdyby zaś nie wypłacił
- 2do. Dobra te kosztem Dzierżawcy i z tego szkoda na nowo licytowane będą.
- 3cie. Dzierżawca winien będzie kaucyją *de non desolando* (to jest że dóbr pustoszyc nie będzie) któraby pewną hypotekę miała i w aktach ziemstwa własnego wciągniona była, w cztery tygodnie po zasłętej licytacyi w tuteyszym C. K. Forum złożyć.

Inne warunki zachodzić ieszcze mogące przy samym akcie licytacyi publikowane będą.

Wszystkim przeto tych dóbr w dzierżawę sobie życzącym naleca się, by na terminie oznaczonym o godzinie 9. z rana tu w C. K. Forum znajdowali się.

Wszyscy nadto arędy żądający mogą się w Inwentarzach tych dóbr w tuteyszej registraturze na 3 dni przed licytacyą rozpatrzyć. W Krakowie d. 12. Maja 1798.

Jos. de Nikorowicz.
Kraufs.
W. Roskoschny.

Z Rady C. K. sądow szl: Krakowskich zachodney Galicyi.

C. K. Sądy szlacheckie Krak: zachod: Galicyi oznaymiają niniejszym Edyktem, że dobra Wąborkow, do masy konkursowey zadłużonego Franciszka Dąbrowskiego należące, za zgodą wierzycielow dnia 19 czerwca 1798 roku, przez publiczną licytacyą w aręde puszczone będą, a to pod następującemi warunkami:

- a. Ażeby dzierżawca przed obięciem posesyji tych dóbr, dzierżawy kwotę na licytacyi wypadłą do depozytu sądowego słożył, i to każdego roku zachował, maczay dobra te na masę odebrade i z szkodą dzierżawcy na nowo, przez licytacyą w dzierżawę w puszczone będą.
- b. Ta arędowna posesyja trwać będzie od dnia 24 czerwca 1798 r. przez trzy lata wcięż, to jest: do dnia 24 czerwca 1801 roku.

Kto więc dobra rzeczone w aręde sobie wziąć życzy, niech się na dniu rzezonym o godzinie 9 z rana przed delegowaną do licytacyi kommissyą tutaj znajdzie. Wolno nadto jest każdemu inne od deputowanych mogące być podane arędy warunki, wprzó! sobie przeyrzyc w registraturze. W Krakowie d. 7 Maja 1798 roku.

Jozef de Nikorowicz.
Joz: de Cronenfels.
W. Roskoschny.

Z Rady C. K. Sądow szlacheckich Krakows: zachod: Galicyi.

Elsner.

C. K. Sądy szlacheckie Krak: zachod: Galicyi wiadomo czynią wszystkim, którym o tym wiedzieć należy: że połowa wioski Ostrazna w cyrkułe Konskim

leżąca d. 23 czerwca r. b. przez publiczną licytacją pod następującemi warunkami w aręde puszczone będzie.

1mo. Czynnz roczny 257 zł: Ryń: 18½ gray: stanowi się za czynsz dzierżawy, który przez licytacją ma być podniesiony:

2do. Naywięcey licytujący, czynsz półroczny do tuteyszego depozytu sądowego zgory złożyć będzie obowiązany; gdyby go zaś nie złożył, tedy nie tylko dzierżawa natychmiast ustanie, dzierżawca z pofselsyi, bez wszelkiego kroku prawnego ustąpi, ale nadto powtorna licytacją tey realności z szkodą i kosztem opieszalego dzierżawcy przedsięwzięta będzie.

3tio. Dzierżawca będzie obowiązany za kwotę roczną ugodzoną kaucją porękoynią (de non desolando, czyli że dobr pustoszyc nie będzie), którąby ręczyciel na pewney hipotece zapisał, albo też w gotowiznie złożyć.

4to. Aręda trzy lata trwać będzie. Inne warunki zayśdź ieszcze mogące, będą przy samey arędy licytacji przełożone.

Ktoby więc tey połowy dobr Ostrężna w aręde sobie życzył, niech się na dniu rzezonym o godzinie 9 zrana tu w C. K. Forum znajduie.

Dzierżawy nadto żądaiącym wolno iest inwentarz dochodow tey włoski i innych realności, przyrzyc sobie w tuteyszej registraturze. W Krakowie dnia 28 Kwietnia 1798.

*Jozef de Nikorowicz.
PiekarSKI.
Giellinek.*

Z Rady C. K. Sądow szlach: Krak. zach. Galicyi,

Z strony C. K. Krakowskiego cyrkularnego urzędu podae się niniejszym ku powszechney wiadomości: Prześwietna C. K. pełnomocna zadworna kommissya rozkazała, ażeby klasztor Bazyliański wraz z kościołem do tego należącym tu w Krakowie na ulicy S. Jańskiej pod Nrem 460 sytuowaney, przez jednego tylko Xiędza zamieszkań, ku dobru publiczności miasta tuteyszego drogą publiczney licytacji naywięcey daiącemu sprzedany być.

Gdy zatem dzień 25 czerwca roku bieżącego do takowey publiczney licytacji oznaczonym został; uwiadomia się przeto o tym publiczność, z tym dodatkiem ażeby się życzący tegoż kupna w dniu rzezonym z rana o godzinie 9 w klaszterze do sprzedania na kommissyi licytacyney przy C. K. cyrkularny urząd wspólnie z C. K. administracją dobr rządowych odbywać się maiący, znajdowali.

Protium fiści wynosi według taxy przez C. K. tymczasową budowniczą dyrekcją ułożoney, którą kaźdo dziennie w kancelaryi cyrkulowey przerzeć można, za kościół 2,825 ryń:, a za klasztor 3,287 ryń: 51 ½ kr. Procz podatku podymnego, bez pożyczki wojenney, 27 ryń: 7 ½ kr. wynoszącego, nie ma innych ciężarow na tey budowli.

Z C. K. Krakowskiego cyrkularnego urzędu.

W Krakowie dnia 30 marca 1798.

*Jozef baron de Riedheim, C. K. gubernialny
konsyliarz i starasta cyrkularny.*

U Jozefa Jerzego Traslers, księgarza na ulicy Grodzkiej Nro. 229 dostać mozeale nowo z druku wyszłych: Schematyzm czyli Zbior instancyj i urzędow kraioowych, tudzież urzędnikow rządowych, w Galicyi zachodniej na rok 1798, allarustico kosztuie 1 zł. r. 20 kr., w pół Francuzkiej oprawie 1 zł. r. 30 kr., w całej Francuzkiej oprawie 1 zł. r. 40 kr. tudzież Wierne wystawienie rozruchu wszczętego przez wywieszenie trzechkolorowey chorągwi od poselstwa Francuzkiego w Wiedniu 23 aprila 1789 przez oczewistego świadka po 4 kr.